

# Kurier Warszawski.

Wspomnienia.

Zgon Kazimierza Ja-  
gielły Króla 1492.

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Od kilku lat zeszłych, deszcz przerywał uroczystą Procesją w dzień Bożego Ciała odbywaną w rynku Starego miasta z Kościoła Katedralnego. Wczoraj przy pogodzie odbyty został ten święty obrzęd przy obecności mnóstwa pobożnego Ludu. Celebrował J. W. Skarżewski Senator Biskup Lubelski. Baldakin niosło sześciu Senatorów Kasztelanów, a Celebriującego prowadzili JJWW. Hra: Grabowski i Minister wyznań Relig: i Oświecenia, tudzież Rada stanu Prezes Komisji Woiewódz: Mazowiec: Rembelski. Jinni Senatorowie, Radcy stanu, Jenerałowie, Urzędnicy znajdowali się na całym obrzędzie. Cztery Ewangielje odspiewanemi były przez JJWW. Prałatów i Kanoników Metropolji, Bujnę; Manugiewicza, Królikiewicza i Szaniawskiego. Liczne oddziały Wojska wszelkiej broni otaczały Rynek. Z pomiędzy 44 cechowych chorągwi, widziano pierwszy raz w tym dniu użytą, należącą do zgromadzenia Czeladzi Kowalskiej—Upragniony deszcz nastąpił po ukończonej Processji. —

W tych dniach z Drukarni Glüksberga wyszło dzieło pod tytułem Dumania Poety Alfonsa de Lamartine, przez Dominika Lisieckiego wierszem przełożone. Dla poprawności gładkości przekładu i starannego wydania, ozdobionego ryciną przez jednego z najlepszych rysowników naszych na kamieniu wypracowaną, dzieło to zasługuje na uwagę. —

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Mahomed Basza tensam który zamordo-

wał Alego Basze Janiny, został mianowany Rządcą Morei, otrzymawszy tak znakomitą a co więcej u niego znaczyło tak zyskową godność, oświadczył iż wrzeczając tygodnia wytepi Greków co do jednego, iakoż zebrawszy ile mógł wojska podstąpił aż pod Patras, niestety nie się mu nieudało, został pobity, a to zdarzenie utwierdziło Rząd Grecki w Koryncie, i przyczyniło się do ogólnego oswobodzenia Macedonii. — Pótwierdza się wieść iż Szach Perski uwziął się woiować z Turkami, do czego ma teraz porę najsposobniejszą. Ministrowie Turcy niewszyscy są zatem aby wojska Muzułmańskie ustąpiły z Wołoszczyzny, radzą oni aby wtenczas unążyć się z nad Dunaju gdy zupełnie Grecy pokonani zostaną. — Basza Tesaloniki kazał uwiezić Konsula Duńskiego, dając zapowód że sprzyja Grekom, ten postępek oburzył innych Konsulów rozmaitych narodów Europejskich; żądali uwolnienia swego kolegi, lecz wszystkie ich usiłowania a nawet groźby były bezskuteczne. — Ostatnia nota którą Rejs Efendy podał Posłom Austrii; i Angielsk: w Stambule jest ułożona w wyrazach dwojznacznych i sofistycznych: żąda się Porta żądać pokoju, lecz uśmierzenie buntu Greckiego kładnie za podstawie wszelkich działań dyplomatycznych. — Ogólna liczba zamordowanych Chrześcijan na wyspie Scio wynosi 56,000. — Grecy ogłosili oświadczenie, iż wszelkie obce okręty mające związki handlowe z Portami i Wypami Greckimi będącemi jeszcze w mocy Turków, będą zabierać. — w Smirnie jeszcze nie została przywrócona spokojuść: — Dowódcą Turecki

w Bukarescie pozwolili oddać się Cudzoziemcom z tego miasta, jednak z warunkiem aby wszystkie swoje rzeczy i sprzęty zostawili, a sami tylko z małemi łomoczkami poszli gdzie się im podoba. — Zuowu wielu Bojarów Turcy pomordowali we dworach i pałacach, na Wołoszczyźnie. — Mówią że Wielko-rządca Angielski wysp Jonskich Lord Maitland miał żądać, aby Jenerałny Konsul Rossyjski który uchodząc przed srogością Muzułmanów przybył z Smirny do Zante, niezwłocznie to ostatnie miejsce opuścić i nieznajdował się na żadnej z wysp Jonskich—Rozmaiti Cudzoziemcy jeszcze przybywają do Grecji. — z Niemiec.

Zmarły Xiążę panujący Saksoń jest powszechnie żalowany. Był on opiekunem uczonych, i sam wydał niektóre dzieła; zostawił wrękipismach rozmaite uwagi polityczne i myśli moralne. Do ostatniej chwili zachował przytomność umysłu; wiedział że umiera, tego ostatnie słowa znamięowały dobrą serca—Xiążę Następca Tronu Szwedzkiego przybył do Kopenhagi, Król Duński przyjął go iak najuprzyjemniej, przez tydzień ma bawić w Stolicy Danji. — Rozmaito gazety Niemieckie jeszcze różnie donoszą czy będzie wojna między Turcją a Rossją lub nie, domysły tworzą się zpowodu nadzwyczaj często przebiegających gościów osobliwie przez Frankfort, nawet bardzo spieszą przebiegł do Paryża Tatar wiozący ważne depesze z Stambułu—Xże Alexander Hohenloe o którym tyle króć donosiły wszystkie pisma publiczne, wyjechał z Bambergu do Austrii. — Pewny Angielski stary Szlachcic, wielki Amator polowania, gdy już w całej

okolicy zabrakło zwierząt dzikich, pojechał aż do Belgjum, i tam zakupił 24 Lisów dla rozmnożenia ich w swoich, dobrach, żeby znow miał naco polować.— z Londynu. Król częściej teraz niż zwykle pracuje z Xciem Jork nad rozmaitemi rozporządzeniami i tyjącami się wojskowości— Xiążę Duński i jego Małżonka odbierają odwiedzin najznakomitszych osób, bywają w Teatrach i ciągle oglądają osobliwości miasta, przybycie tych dostojnych gości wstrzymało podróż Króla na łąd stały—Gazety Londyńskie przepowiadają iż w krótcie nastąpi zmiana wszystkich Ministrów Francuzkich, a ztąd wynikną wcale nowe i dotąd nieprzewidziane stosunki, zmiany, układy etc: Też gazety oświadczają iż nowa celna tariffa Rossyjska, zada handlowi Angielskiemu w Rossji cios śmiertelny—Uważają z mowy Margr: Londondery mianej w Parlamencie że wojna nieco się odwlecze; są rozmaite nieprzewidziane wypadki które mogą wstrzymać kroki nieprzyjacielskie: ważną także jest przeszkoda iż teraz wszędzie daie się uczuwać niedostatek gotowych pieniędzy—Na Kongresie Stanów zjednoczonych Ameryki Północnej długo naradzano się iakie dać nazwisko nowym Rzeczom pospolitym oderwanym od Korony Hiszpańskiej, stało natem iż nazwano je niepodległemi Kraiami Ameryki południowej i wyznaczono Posłów do ich Rządów. Bolivar przyłożył się do zupełnego oswo-bodzenia Qwito, a w Meksyku zapewne najwyższą władzę otrzyma Jtur bide. — Po między osobliwzemi nowemi wynalazkami w iakie zawsze obfituje Anglja, zadziwia teraz statek parowy lany z żelaza, na którym łatwo i rychło odbywa się podróż, po rzekach

i nawet i po morzu—Mówią że Poseł Francuzki w Londynie Hrab: Chateaubriand, od nieciakiego czasu nieiści tak dobrze widziany iak dawniej; gdy coś ważnego proponował Margrabiemu Londondery miał odebrać odpowiedź iż się spóźnił o 4 godziny bo właśnie nowy traktat został zawarty między Anglja, Rossją i Austrją.— z Paryża.

Gdy Królowi Francuzkiemu doniesiono iż Xże Richelieu żyć przestał, rzekł Monarcha „ straciłem jednego znajworniejszych sług i przyjaciół „ — Dzienniki Paryzkie wątpliwie donoszą o okolicznościach tyczących się Grecji, iednak twierdzą że w krótcie ta ważna sprawa roztrygnięta zostanie, trzeba tylko cierpliwie zaczekać aż minie czas spekulacji — Na miejsce zmarłego X. Sica rd, został X. G'ond'erin mianowany Rządca instytutu głuchoniemych — Rozmaite pułki Francuzkie dostały rozkaz wyruszyć do Prowincji południowych — w Fabryce Porcelany kazano zabrać wozony z portretami Napoleona — w Marsylii d, 12 Maja P. Gaubart odkrył nowego kometę będącego przy drugiej gwiazdzie Byka, niemożna go ieszcze dostrzedz gołym okiem, ma mieć bardzo długi ogon. — z Włoch.

w Neapolitańskim spodziewają się zmian znacznych, cały systemat rządowy ma być innego kształtu. Wojska Austrjackie mają się zebrać w Lombardji. Prawie wszyscy Ministrowie Neapolitańscy zmienieni zostaną. — Język Niemiecki iest teraz najmodniejszym we Włoszech, uczy się go całamłodzię, a nawet Damy trajedje Szylera są uwielbiane, i iuz Dramy Kocubuego z zapalem bywają przyjmowane. — w Turynie po bardzo bogatym Bankierze iedyną dziedziętką

została jego córka Karlica nieobdarzona od natury wdziękami, iednak miała wielu Konkurentow starających się o jej rękę a zatem i ogromny majątek; podługim namysle obrała sobie Podporucznika od Gwerdji najwyższego w całej armji Sardyńskiej, osobliwzszym iest widokiem patrzeć na to małżeństwo, Mąż blisko 50kciowy a żona ledwo przewyższająca pół czwartę stopy; żyją iednak w zupełnej zgodzie i są bardzo szczęśliwi. DONESIENIA.

Podpisany Komornik Sądowy, uwiadamia chęć kupna mających iż tu w Warsz: przy ulicy Długiej w pałacu Nr: 585 d, 10 Mca i r:b: po południu o godzinie 3 sprzedane będą przez Licytacją różne materiały Apteczne, iako to Alois, Aurum, Pigmentum, Guma Arabska, Kwiat muszkatowy, i wiele innych podobnych, tudzież sprzedana będzie Woda Salcerska i Likieri zagraniczne, ato zagotowe pieniądze. Karól Folkierski K. S.

Podpisany Komornik Sądowy, uwiadamia chęć kupnia mających iż tu w Warsz: przy ulicy Długiej w pałacu Nr: 585 d, 10 Mca i r:b: zrana o godzinie 10 sprzedawane będą prawnie zaigte różne naczynia szklanne iakoto: szklanki, kieliszki, kubki, karafki, i tym podobne, to wszystko na tuziny, i sztuki za gotowe pieniądze K: Folkierski. K. S.

Osoba posiadająca nauki podług terażniejszego trybu dawane, ięzyk Francuzki muzykę na Fortepianie, i innych instrumentach, opatrzona patentem przyzwoitym, życzy umieścić się w porządnym domu, za nauczyciela, lub Rządce dóbr, albo towarzyszyć w podróży za granicę, dalszą informacją powziąć można w Redakcji Kurjera Warszaw: TEATR. Jutro w Łazienkach Op: Jan z Paryża.